1 s  

Rcg. Vn.t. ITonorii III nn h, cp. GlG,  fol. 1Uh. u In cundarn modum ecriptum  est,. Archicpiscopo Senonenei D. - 
Notices et cabraits des mss. XXI, 3, p. 185, ubi pcrpcrnm sci-ibihr : N ij non. Dccomb u, Idem error apud Potthnst, n0 0173. 

1. Cf. BU~FI I  110 31. - 2. AldoBrnndinum CtiiaLnn; nt non fuit npprobntus. Successor Petri de Nemours, hoc anno in 
Orionte dchmcti, fuit Cuillclmucr da Scigmlay, nnno  quirlorn 1220, 
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contuleru11t, divina oificia celebretis. Dat. Viterbii ltal. Decembris,  pontificatus  nostri  allno 

quarto. 

Ol*iginale in Arch. nat. Paris. L. 240, 110 59. Supersunt fila cannab. - Fratres  Praedicatores 12 Septembris an. 1217 
Parisios Tenerunt et primo Q dornum juxta hospitale B. Mariae virginis unte fores Parisiensis episcopi u conduxermt. 

Anno  Domini  Mccxviij data  est fratribus dornus S. Jacobi, quamvis nondun1 absolute, a magistro Johmnc decano 
S. Quintini et ab Universitnte Parisiensi ad instantiam domini papae Honorii, quam intraverunt ad habitandum octavo id. 
Augusti u; Jordanus, Liber prificipii Orad. FP. Praed. in AA. SS. Aug. I, 545, no &O. Absolute mceperunt locum S. Jacohi 
aino 1221. Cf. documenta infra ni6 4.2 et 43 edita. Ut (( in  sacra  pagina stndontes apud Parisius D jam nominantur in docm 
infra no 36 relato.  Primam vero cnthcdram in theologica Facultatß recepcrunt an. 1229 pont 16 Maii, fuitque  Rolandus 
primus magister et primus Sententiarius ex ord. Pracd., cujus  exstant Questiones super quawor l ib .  Sem.  muItum 
extensac in Bibl. Mazarine, no 439. Sccundmn cathedram  ncquisierunt  post 13 April. 1231. Fratres Prnedicatores primi 
ante omnes re l i~osos in Universitntc PurisicnRi throloginm docuornnt. 

Honorius  episcopus  servus  servorum  Dei  dilectis filiis .. Sancti  Dionisii  et .. 'Sanc.ti 
Germani  de  Pratis  prioribus  Parisionsis  diocesis, et . . cancellario  Mediolanensi  Parisius 
colnlnoranti  saluteln et apostolicam  benedictionern.  Cum  dilectis,  filiis .. priori  et  fratribus 
ordinis  Predicatorum  duxerimus  indulgendum ut in quadaln ecclesia in  beati  Jacobi 
honore constructa quam habent Parisius 1icea.t eis  oficia  celebrare  divina,  capitulum 
Parisiense,  sicut  acccpimus,  quominus  id  faciant  impedire p r z s ~ n n u n t ~ .  Unde  cum  ipsos 
non deceat  priorem et  fratres super hoc presertiln  contra  sedis  apostolice  indulgeutiam 
impedire, quibus potius  deberent  impendere  Subsidium et €moren>,  CUI^ non  causa tempo- 
ralis  lucri,  set pro divini  noInillis  cultu desidereal;  in capella celebrare  predicta,  ipsos 
rogandos duxilnus  attentius et monendos,  aostris  dantes  sibi  litteris  in  Inandatis, ut  jam 
dictos pr-iorem et  fratres  in ecclesin ipsa, in qua nonduln  extiti,t  quibnsd;lm prohibentibus 
celebraturn,  juxta  sibi  concessam  indulgentiam.  libere  celebrare  permittant,  alias  habentes 
eos ,taliter commendatos, quod e o n m  novella plmtatio,  que  speratur  fructum  multiplicem 
allatura, Fore sue beneficentie  irrigata  citius  coalescit,  idque  ipsis  ad  culnulum proficiat 

. hiis et indempnitate  ipsius  capituli et circumacljacentiul?1ltiul~l ecc!esiarum provideatis pm- 
denter,  sicut  videritis espeche, facientes quod statueritis  per  cellsuraln  ecclesiasticam 
firmiter  observari. Quod si non onmes  hiis  exequendis  potueritis  interesse,  duo  vestrum . 

ea nichilominas  exequantur. Dat. Viterbii  iij íd. Decembris,  pontificatus  nostri  anno  quarto. 

Originale in Arch. nai;.mParis. L. 2110, 110 60. Supersunt fila cannab. 
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36. Ilbnolius III lardat  ntagistros et  scholarss Parisienses ob eorum affectum erga fratres Praedicatores 
Parisiis i n  sacra pagina studentes, oisque praedictos  fratres iterunz commendat. 

1220, Februarìì 27, Vlferbii. 

Honorius  episcop~ls  servus  servorum Dei dilectis filiis universis  magistris et scola- 
ribus  parisius  commorantibus  salutem  et apost:olicam benedictionem.  Gratum  gerimus et 

accephm, p o d  sicut  accepimus  dilectos filios fratres  ordinis Predicatoruln in sacra 
pagina s.l..uclentes npud Parisius  habentes in visceribus caritatis  eos  vestre  pietatis  officiis ' 

laudahihx* conf.bva.tis, per quod grzltum Deo vos  prestare obsequium arbitramur,  quia 
cum bona ecclesiastica soli Domino sint ascripta, Vix unqualn possunt ofkiosius dispen- 
sari, qualn cuir1 ois exinde rniscricordi.ter  subvenitur,  qui salutcm horninuxn sitientes ad hoc 
aurire gestiunt aq~znln  in gaudio de fontibus  Salvatoris, wt e a ~ n  dividant in plateis non 
solum ad rofcctionom siticntitm  animarum,  verum etiam ad ~nent iu~n infirmantium  anti- 
dotum ealutaxw . Ut  igitur  sincernln aKectulr1, quem ad  predictos  fratres  habemus,  plenius 
cognoscatis,  univcr'gitakm vestram rogaacjam duxilnus el; ulonendaln per  apostolica 
scripta ~nnncIanl;es, puatinw, sicut, laudabiliter  in'choastis, eos ob reverontiam  apostolice 
Hcclis e l  nostram habcntca propcnsig cormnelzdntos, ipsis beneficelltie vestre  dexteram 
porrigatifi, iln quod I h m 1  propitium et nos vobis  cxindb magis ac magis reddatis favors- 
bikw o,t benignos. J,.)u.t. Vi.t,exlhii iiij lral. Martii,  pontificatus nostri anno q L m W a  

37 . ìforiorins III corttmordat Gnrìno ardtiepiscopo Scnonetbsi et Guiltellno cpiscopo Parisiensi  fratres ord. 
Minorum, atquo c is  scrryulnnt de ipso ordine adintìt. 

1220, Maií 29, Fiterb% 

1 

1. Litteras scilicet IIonorii III datas 11 Junii 1219 ad nrchicpiscopos, episcopos, nbbatcs, decanos, nrchidiaconos et dios 
ecclesinrum proelatos  et jnm suprn ex Sbaralen citatas. - 2. ,Jordnnus minus accurate dicit, Hohorium declarasse a rcplam 
authenticam utpote a sede firmatam D, ~ ~ a n l  hoc proprie evcnit 29 Nov. 1223, ut ipse notnt  infcrius. C€. Arzat. FralzcLc., 
p. 11. In bulla 11 Junii 1218 legitur, fratres elegisss (( vite vinm a Romana ecclesia merito clpprobatum n. - 3. T kal. 
Sept. an. X (48 Aug. 1225), Honorins III injunxit Bnrtholomaco episc. Paris., nc differat licentiam nh npost. serle fratribus 
Minoribus datam cnxn altari yintico colebrandi  publicare. Reg. Vat. an. 10, cp. 31, fol. 80b. Shnralca, BUZZ. Frmwisc., T, 
21, n o  19.